2018

2018

2017

2014

Aperitif

Aus der Region
Riesling Sekt

Richard Richter, Winningen/Mosel

0,10l 6,50
0,751 35,00

verfeinert mit:

Holunderbliitensirup
hausgemacht
0,101 8,00
Als alkoholfreie Variante
Fruchtsecco
Manufaktur Jérg Geiger, Schlat

0,10l 5,50

Klassiker

Champagner
Louis Roederer

0,10l 14,50
0,75 89,00

Offene Weine

Weillwein

Grauburgunder trocken 0,25
Weingut Ratzenberger, Mittelrhein

Winninger Brickstick Riesling feinherb 0,25
Weingut Richard Richter, Mosel

Rotwein
Spatburgunder trocken 0,25
Weingut Meyer-Nakel, Ahr
Cuvée Gaudenz trocken 0,25

Knipser, Pfalz

11,50

10,50

11,50

10,50



2013

Winzerchampagner

Tarlant (Oeuilly)

Cuvée Louis Brut Nature

Zéro Rosé Brut Nature

Robert Moncuit (Le Mesnil-sur-Oger)

Réserve Perpétuelle Extra-Brut Grand Cru Blanc de Blancs
Réserve Perpétuelle Extra-Brut Grand Cru Blanc de Blancs 151
Lieu-Dit Les Chétillons Brut Grand Cru Blanc de Blancs

Rosé , Les Romarines” Extra-Brut Grand Cru

Egly-Ouriet (Ambonnay)

Tradition Brut Grand Cru
V.P. (Vieillissement Prolongé) Extra-Brut Grand Cru

Rosé Brut Grand Cru

Jacques Selosse (Avize)

Initial Brut Grand Cru Blanc de Blancs

Rosé Brut Grand Cru

155,-

95,-

95,-

205,-

165,-

115,-

145,-

175,-

145,-

299,-

329,-



2018

2018

2014

2013

2012

2014

2013

2012

2011

2010

2006

2010

2014

2014

2018

2018

2017

2016

Deutsche WeikRweine

Mosel

Heymann-Lowenstein (Winningen)
Schieferterrassen Riesling
Winninger Rdttgen Riesling
Winninger Uhlen Laubach Riesling
Winninger Uhlen Laubach Riesling
Winninger Uhlen Laubach Riesling
Winninger Uhlen Roth Lay Riesling
Winninger Uhlen Roth Lay Riesling
Winninger Uhlen Roth Lay Riesling
Winninger Uhlen Roth Lay Riesling
Winninger Réttgen Riesling

Winninger Uhlen Roth Lay Riesling

Reinhard und Beate Knebel (Winningen)

Winninger Rottgen Alte Reben Riesling Spatlese
Winninger Uhlen BlaufiiRer Lay Riesling

Winninger Uhlen Laubach Riesling

Joh. Jos. Prim (Wehlen)

Wehlener Sonnenuhr Versteigerungswein Riesling Auslese

Maximin Grinhaus (Mertesdorf/Ruwer)

Maximin Griinhauser Abstberg Riesling Kabinett
Maximin Griinhduser Abtsberg GG Riesling trocken

Maximin Grinhauser Herrenberg GG Riesling trocken

1,5

1,51

34,-

45,-

59,-

59,-

59,-

69,-

69,-

69,-

69,-

129,-

129,-

59,-

49,-

54,-

195,-

35,-

59,-

59,-



2018

2015

2015

2015

2015

2016

2014

2016

2015

2016

2016

2015

2015

Mittelrhein
Florian Weingart (Spay)
Bopparder Hamm Ohlenberg Riesling Spatlese feinherb

Bopparder Hamm Riesling Spatlese halbtrocken

Rheinhessen

Brider Dr. Becker (Ludwigshohe)
Dienheimer Falkenberg GG Riesling trocken

Dienheimer Tafelstein GG Riesling trocken

Gunderloch (Nackenheim)

Nackenheimer Rothenberg GG Riesling trocken

Katharina Wechsler (Westhofen)
Westhofener Riesling trocken
Westhofener Riesling trocken
Westhofener Benn — Monopol — Riesling trocken
Westhofener Benn — Monopol — Riesling trocken
Westhofener Kirchspiel Riesling trocken

Westhofener Morstein Riesling trocken

Wittmann (Westhofen)
Riesling trocken

Westhofener Aulerde GG Riesling trocken

Rheingau

Robert Weil (Kiedrich)

36,-

29,-

49,-

49,-

49,-

29,-

29,-

59,

59,-

65,-

75,-

25,-

69,-



2013

2015

2015

2014

2014

2015

2013

2009

2005

2015

2014

2010

2017

2017

2017

Kiedricher Turmberg Riesling trocken

Pfalz

Dr. Burklin-Wolf (Wachenheim)
Wachenheimer Riesling trocken
Ruppertsberger Gaisbdhl — Monopol — GG Riesling trocken
Ruppertsberger Gaisbdhl — Monopol — GG Riesling trocken
Deidesheimer Hohenmorgen GG Riesling trocken
Forster Ungeheuer GG Riesling trocken
Forster Ungeheuer GG Riesling trocken
Forster Ungeheuer Riesling trocken

Forster Ungeheuer Riesling trocken

Von Winning (Deidesheim)

Forster Ungeheuer GG Riesling trocken

Forster Ungeheuer GG Riesling trocken

Forster Ungeheuer GG Riesling trocken

FranzOsische WeilRweine

Chassagne-Montrachet ,Chambrees” (Caroline Morey)
Chassagne-Montrachet 1¢" Cru ,Champs-Gains® (Carol. Morey)

Coteaux Champenois Le Mesnil-sur-Oger (Robert Moncuit)

69,-

29,-

65,-

65,-

79,-

89,-

89,-

85,-

85,-

69,-

69,-

69,-

115,-

135,-

105,-



2017

2018

2017

2017

2014

2016

2015

2017

2017

2017

Deutsche Rotweine
Ahr

Meyer-Nakel (Dernau)
us de la meng trocken

Spatburgunder — S — Spatburgunder trocken

Weingut Burggarten (Heppingen)

Frihburgunder trocken

Spatburgunder trocken

Pfalz

Knipser (Laumersheim)

Blauer Spatburgunder trocken
Blauer Spatburgunder trocken

Laumersheimer Kirschgarten GG Spatburgunder trocken

Baden
Ziereisen (Efringen-Kirchen)
Schulen spatburgunder trocken

Rhini Spatburgunder trocken

Jaspis Pinot Noir trocken

0,375l

29,-

64,-

39,-

39,-

19,-

39,-

79,-

49,-

75,-

125,-



2004

2000

2003

2012

2012

2014

2009

2012

2014

2015

2015

2012

Franzosische Rotweine

Bordeaux

Chateau Calon Ségur
Chéateau d’Aurilhac
Chéateau d’Aurilhac

Chateau Gazin Rocquencourt

Burgund
Vosne-Romanée 1 Cru ,,Aux Briilées” (Méo-Camuzet)
Fixin 1°" Cru ,,Clos du Chapitre” (Méo-Camuzet)
Pommard (Yves Boyer-Martenot)
Pommard 1 Cru ,,Combes Dessus” (Marquis d’ Angerville)
Clos de Vougeot Grand Cru (Méo-Camuzet)
Gevrey-Chambertin Vieilles Vignes (Gérard Seguin)
Chambolle-Musigny ,,Derriere le Four” (Gérard Seguin)

Chambolle-Musigny (Georges Roumier)

95,-

75,-

75,-

75,-

395,-

125,-

95,-

125,-

295,-

125,-

145,-

249, -



Obstbrande

Edelbrand von der Pflaume
Edelbrand von der Kirsche
Edelbrand von der alten Marille
Edelbrand von der alten Pflaume
Haselnuss

Dr. Jaglas
Berlin

Artischocken-Elixier
Golfers Ginseng-Elixier
Gluhwein-Krauterelixier

Léopold Gourmel
Charente

Age des Fleurs Léopold Gourmel 15 Carats
Age des Epices Léopold Gourmel 20 Carats

Grappa
lo Chardonnay di NONINO Grappa in barriques, Nonino/Friaul

Whisky

Lagavulin Single Malt Islay Whisky 16 Jahre
Ardbeg Single Malt Scotch Islay Whisky

2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

2cl

2cl
2cl

5,60

4,50
4,50
4,00

9,50
12,50

6,90

7,50
10,50



Heillgetrinke

Tasse Milch 1,80
Tasse Kaffee 2,20
Tasse Kaffee koffeinfrei 2,20
Espresso 2,50
Espresso Macchiato 2,70
Doppelter Espresso 4,80
Cappuccino 3,00
Milchkaffee 3,20
Latte Macchiato 3,80
Tasse Tee 2,90
Wasser
Gerolsteiner Sprudel 0,75l 6,50
Gerolsteiner medium 0,75l 6,50
Gerolsteiner Naturell 0,75l 6,50
Gerolsteiner Sprudel 0,25l 2,40
Gerolsteiner Naturell 0,25l 2,40
San Pellegrino 0,50l 5,00

S&fte und kalte Getrénke

Apfelsaftschorle Gerolsteiner 0,25l 2,60
Tomatensaft Granini 0,20l 2,60
Apfelsaft naturtrib Schwaab 0,20l 2,60
Orangensaft Schwaab 0,20l 2,60
WeiRer Traubensaft Schwaab 0,20l 2,60
Schwarzer Johannisbeer-Nektar Schwaab 0,20l 2,60
Coca Cola 0,20l 2,40
Coca Cola light 0,20l 2,40
Fanta 0,20l 2,40
Sprite 0,20l 2,40
Schweppes Bitter Lemon 0,20l 2,80
Schweppes Ginger Ale 0,20l 2,80
Schweppes Tonic Water 0,20l 2,80
Bier
Hachenburger/Bitburger Pils (vom Fass) 0,20l 2,10
Hachenburger/Bitburger Pils (vom Fass) 0,30l 2,90
Hachenburger/Bitburger Pils (vom Fass) 0,40l 3,60
Gaffel Kélsch (vom Fass) 0,20l 2,10
Hachenburger Weizen (Hell, Alkoholfrei) 0,50l 4,20
Bitburger 0,0 %o, alkoholfreies Pils 0,33l 3,20

Kandi Malzbier, alkoholfrei 0,33l 3,20



